

خط‌چهارم

سلام بر شما مخاطبان همیشگی «جوان». دلگوه‌های شما عزیزان را از طریق شماره ۸۴۹۹۴۴۰ شنوا و یذیرا هستیم. این ستون را مسئولان و مدیران با حساسیت ویژه می‌خوانند.

- دستفروشان را ساماندهی کنید**

یک شهروند- تهران: در بلوار بروجردی به طرف خیابان شهزاد پل بعثت به دلیل وجود دستفروشان ترافیک و سد معبر زیادی ایجاد شده است از شهرداری منطقه درخواست می‌شود به این مضل رسیدگی و دستفروشان این محله را ساماندهی کند.

خودروی نوبی که در تعمیرگاه جاخوش کرده‌است!

یوسف‌زاده- تهران: چندی پیش یک تاکسی پژو ۴۰۵ را تحویل گرفتم در این مدت کوتاه بیشتر بخش این خودرو را تعمیر کرده‌ام. بنده جانباز هستم. این خودرو مرا پیر کرده‌است، دالماً مسیر بین تعمیرگاه و محل زندگی را طی می‌کنم و از در آمد افتادم؛ چرا مسئولان ایران خودرو به این مشکل رسیدگی نمی‌کنند، ناسلامتی خودروی تحویلی نواست!

گزارش

زهر اچیدری

مسائل اصلی کشور در سؤال‌های مناظره اجتماعی نبود

خارج از مناظره‌ها درباره بدهی ۹ هزار میلیاردی طرح تحول سلامت توضیح دهید

نخستین مناظره میان کاندیداهای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اگر چه تحت عنوان مناظره اجتماعی به‌گزار شد اما بسیاری از موضوعات اجتماعی مهم در این مناظره نایده گرفته شد. آموزش و پرورش، آموزش عالی و سلامت نمونه‌هایی از مهم‌ترین عناوین و موضوعات اجتماعی بود که در ششویه بر گزارى مناظره و انتخاب تصادفی سؤالات مغفول ماند.
بسه خصوص اینکه طرح تحول سلامت یکی از مناقشه برانگیز ترين طرح‌هایی است که طی سال‌های اخیر در حوزه اجتماعی اجرائی شده؛ طرحی که موافقان و مخالفان متعددی را در مقابل خود دارد و در ماه‌های اخیر حتی برخی مدافعانش به چر که مخالفان و منتقدان این طرح پیوستند، نکته قابل تأمل اینجاست که سرسخت‌ترین منتقدان طرح تحول سلامت چهره‌های شناخته شده اصلاح‌طلب و نزدیک به دولت هستند؛ افرادی که شاید به سختی بتوان به آنها بر چسب «لواپس» زد، اگر چه دولت یازدهم و وزارت بهداشت برای مقابله با این منتقدان هم راهکارهای خودشان را داشتند.

طرح تحول سلامت بارها تا مرز تحقیق و تفحص مجلس رفت، اما با رایزنی‌هایی همچون جلسه وزارت بهداشت‌ها با اعضای کمیسیون بهداشت در هتل مدینه الرضای مشهد درباره راهکارهای برون‌رفت از چالش‌های طرح تحول، ماجرای تحقیق و تفحص از این طرح مسکوت ماند. بر این اساس بدهی‌سی دولت یازدهم ترجیح بدهد از پاس‌خوگی درباره طرحی که بدهی چند هزار میلیاردی روی دست دولت گذاشته و این بدهی میراثی است که به دولت دوازدهم خواهد رسید، فراموش کند و جای سلامت در مناظره اجتماعی کاندیداهای خالی بماند. اما بی‌شک چرا سؤالات مرتبط با طرح تحول از مناظره اجتماعی کاندیداها حذف شد.

- بدهی فروشی میلیاردی**

در حالی که طرح تحول سلامت به عنوان برگ برنده دولت یازدهم و یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های این دولت به شمار می‌رفت، اما در ادامه کار به جایی رسید که حتی چهره‌هایی همچون مسعود پزشکیان وزیر بهداشت دولت اصلاحات در جایگاه یکی از سرسخت‌ترین منتقدان طرح تحول سلامت قرار گرفتند و هزینه‌های کلان این طرح دولت را به سمت و سوی بدهی فروشی با فروش ۸ هزار میلیارد تومان اوراق قرضه برای صاف کردن بدهی‌های طرح تحول سلامت پیش برد و ماجرا تا دعوی رسمی وزیر بهداشت و وزیر رفاه در برابر لنز دوربین رسانه‌ها هم کشیده شد؛ دعوایی که حکایت از ضعف مدیریت و برنامه‌ریزی در هزینه‌کرد منابع از سوی وزارت بهداشت و همچنین ضعف در اختصاص و تحقق منابع از سوی وزارت رفاه داشت.

- برانگیختن انتقام موافقان**

کار به جایی رسید که نوروز امسال علی نوخت، رئیس کمیسیون بهداشت طرح تحول سلامت به شمول می‌رفت، اما در ادامه درباره این طرح اینگونه گفت: «در طرح تحول سلامت به پزشکان غیر شاغل در بیمارستان‌ها حقوق‌های زیادی پرداخت شد و اعلام شد این پرداختی‌ها به پزشکان در مناطق محروم صورت گرفته در حالی که برخی افراد در ستاد دانشگاه و ستاد وزارتخانه این پول‌ها را دریافت کردند که ممکن است دو سال دیگر خود را نشان دهد.»

این در حالی است که اگر به سوابق رئیس کمیسیون بهداشت نگاه بیندازید، متوجه خواهید شد این عضو اصلاح‌طلب مجلس یکی از مدافعان طرح تحول سلامت به شمار می‌آید، اما این بار نوخت نیز در جایگاه یک منتقد ظاهر شد «در این مدت مسئولان این وزارتخانه هر کاری دلشان خواست انجام دادند که یکباره متوجه شدیم اگر با همین روش پیش بروند، طرح تحول نظام سلامت با مشکل مواجه خواهد شد. من تذکر دادم که خزانه تحمل چنین فشار مالی را ندارد و ادامه چنین روندی ما را به سرنوشت پارانها‌ها مبتلای می‌کند.»

از نگاه وی اینکه به تمام ایرانیان اعم از دارا و فقیر یا ساکن ایران و دیگر کشورها اعلام کنیم هر کاری دلتان خواست در مرکز فوق تخصصی انجام دهید و اگر هم نیاز به وسایل مصرفی گران بود، وزارت بهداشت اعتبارات آن را در اختیار قرار خواهد داد، اقدام نادرستی بود. وزارت بهداشت اقدام به سطح‌پندى خدمات و نظام ارجاع و استفاده از پزشک خانواده نکرد و سازمان تأمین اجتماعی و سازمان بیمه سلامت را نیز در اختیار نداشت.

رئیس کمیسیون بهداشت مجلس همچنین از واقعیت دیگری در طرح تحول برده برداشت «در طرح تحول سلامت به پزشکان غیر شاغل در بیمارستان‌ها حقوق‌های زیادی پرداخت و اعلام شد این پرداختی‌ها به پزشکان در مناطق محروم صورت گرفته‌است، در حالی که برخی افراد در ستاد دانشگاه و ستاد وزارتخانه این پول‌ها را دریافت کردند که ممکن است دو سال دیگر خود را نشان دهد، البته اکنون، دیوان محاسبات و سازمان بازرسی کل کشور ورود پیدا کرده‌اند تا به این موارد رسیدگی کنند.»

- تهدید برای بستن دهان منتقدان**

اینها اما فقط بخشی از نازسای‌های طرح تحول سلامت از زبان رئیس کمیسیون بهداشت مجلس است؛ اظهاراتی که موجب شد به شیوه معمول دولت در برخورد با منتقدان با وی برخورد شود و وزارت بهداشت و سایت‌های دولتی وی را به سیاسی کاری محکوم کنند و به وی گوشزد کنند، اگر خدمات دولت تدبیر و امید و اعتبار «لیست امید» نبوده، او و امثال او در افکار عمومی هیچ جایگاه و آری برای نخستن در خانه ملت نداشتند». ایرادات طرح تحول سلامت اما به همین محدود نمی‌شود؛ طرحی که حدود ۹ هزار میلیارد تومان بدهی روی دست دولت گذاشت و با افزایش ۱۲۰ تا ۳۰۰ درصدی دستمزد پزشکان موجب شد تا هزینه‌های سلامت از ۴۳ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۰ به بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان در سال ۹۴ برسد و قدر مطلق پرداخت از جیب مردم از حدود ۳۶ به ۵۰ هزار میلیارد تومان افزایش یابد. با چنین اوصافی بدهی‌ی است باید جای طرح تحول سلامت در مناظرات خالی بماند.

سه‌شنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۳۹۶ | ۵ شعبان ۱۴۲۸

جامعه

سرویس اجتماعی ۰۹۸۹۸۴۰۰

سنگ‌اندازی در مسیر ازدواج

کارنامه خالی در تسهیل امر ازدواج جوانان، دولتی‌ها را به آمارسازی انداخته‌است؛ آمارهایی که البته توسط سایر ارگان‌های دولتی تکذیب می‌شود



گزارش یک

نیره ساری

اشتغال جوانان هم صرفاً بااستناد به بهبود تبه بین‌المللی ایران از لحاظ شرایط کسب و کار، ادعای بهبود شرایط داشتند که همین امر به خوبی نشان می‌دهد دست‌های دولت یازدهم در زمینه حل مشکل اشتغال و مسکن جوانان به حدی خالی است که هیچ پاسخی نمی‌تواند در این زمینه داده شود.

براساس آمارهای اعلام شده توسط مرکز آمار ایران، حدود یک چهارم (۲۳/۲ درصد) جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله کشور در سال ۱۳۹۴ بیکار بوده‌اند، یعنی بخش زیادی از انبوه متقاضیان جوان ورودی به بازار کار در سال‌های اخیر که کارنامه خالی دولت در این زمینه را موجه جلوه دهند.

- وقتی دولت مصوبه مجلس را به نام خود زد**

جهانگیری هم در پاسخ به این سؤال، خبر از افزایش وام ازدواج از ۳ میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان داد و اعلام کرد که کل وام ازدواج در سال ۲۹۶ میلیارد تومان بوده‌است و سال ۹۵ به ۹۶ درصد افزایش یافته‌است. اما گویی دولت فراموش کرده که زیر بار این افزایش نمی‌رفت و حتی در این راستا بانک مرکزی تمام تلاش خود را برای حذف این ماده از بودجه به کار بست. در نهایت هم این کار کارشناسی دقیق خانه ملتی‌ها بود که موجب شد شورای نگهبان با تأیید این قانون، زمینه



روزینامه جوان | شماره ۰۹۰۹

شرایطی که وام‌های کلان و تسهیلات بانکی در اختیار عده‌ای خاص قرار می‌گیرد، به گفته رئیس بانک مرکزی حدود ۶۰۰ هزار نفر در صف دریافت وام ازدواج هستند. بعد از موج سواری غیر قابل قبول مقامات ارشد دولت یازدهم از یک مصوبه مجلس، باز هم دولت یازدهم برای پر نشان دستان خالی خود در زمینه تسهیل امر ازدواج جوانان و تطهیر صف طولانی دریافت‌کنندگان وام ازدواج، یکبار دیگر در پاسخ به آمارهای ارائه شده توسط یکی از کاندیداهای انتخاباتی به بیان اطلاعات غلط متوسل شد.

- تلاش دولت برای تطهیر آمار دروغ**

وزارت ورزش و جوانان در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: «در سال ۱۳۹۵ با تلاش و برنامه‌ریزی دولت تدبیر و امید، بانک‌های کشور به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر وام ۱۰ میلیون تومانی ازدواج به میزان ۱۲ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده‌اند. این در حالی است که در سال ۱۳۹۲ میزان وام ازدواج پرداخت شده تنها ۳۰۰ میلیارد تومان بوده‌است و این آمار نشان‌دهنده رشد ۴۰ برابری پرداخت وام ازدواج در دولت یازدهم است.»

در اعلام آمار وزارت ورزش و جوانان دو اشتباه آمارى واضح وجود دارد. اشتباه اول اینکه این وزارتخانه اعلام کرده‌است، بانک‌های کشور سال گذشته به یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر وام ازدواج ۱۰ میلیون تومانی به میزان ۱۲ هزار میلیارد تومان پرداخت کرده‌اند. حال آنکه بر اساس نامه بانک مرکزی به مرکز پژوهش‌های

مجلس در تاریخ ۹ فروردین سال جاری، تنها ۸۰۸ هزار و ۸۰۰ وام ۱۰ میلیون تومانی ازدواج (ماده حدود ۸ هزار میلیارد تومان) به متقاضیان داده شده‌است که آن هم از منابع قرض‌الحسنه مردم در بانک‌ها بوده‌است. در زوجین معادل شده‌است که آن هم از منابع اشتباه دوم و بزرگ‌تر آنکه این‌وزارتخانه، میزان وام ازدواج پرداخت شده توسط بانک‌ها به زوجین در سال ۱۳۹۲ را معادل ۳۰۰ میلیارد تومان خوانده و مدعی شده‌است این مبلغ در سال گذشته ۴۰ برابر شده‌است. بر اساس گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس و مستند به نامه بانک مرکزی، در سال ۱۳۹۲، معادل ۹۰۲ هزار و ۶۹۱ وام ازدواج به مبلغ حدود ۲ هزار و ۷۷۸ میلیارد تومان توسط بانک‌ها اعطا شده‌است که تفاوت فاحشی با اطلاعیه وزارت

ورزش و جوانان دارد. آنچه مشخص است، دولت در روزهای پایانی تلاش زیادی می‌کند تا به تصدیق ضرب‌العجل بانک‌ها، باعث شده‌است تا مصوبات مجلس در قالب قوانین بودجه ۹۵ و ۹۶ در راستای تسریع در پرداخت وام ازدواج و کاهش صف دریافت این وام به صورت کامل اجرا نشود و جوانان همچنان در صف‌های طولانی وام ازدواج قرار دارند. مطابق با تبصره ۲۹ قانون بودجه ۹۵ قرار بود سقف دریافت وام ازدواج در پایان هر ماه ۵۰ هزار نفر برسد، اما همچنان در

اخبار

بیزن یاچشمه

شاید وقتی دیگر تدبیر صورت گیرد!

متأسفانه دستگاه‌های دولتی و وزارتخانه‌ها در طول چهار سال گذشته در بر آوردن مطالبات ارباب رجوع و مشتریان خود با کاستی‌ها و ناکارآمدی‌های بسیاری روبه‌رو بوده‌اند.

در حوزه معلمان، پرستاران و سایر مشاغل، دولت نه‌تنها نتوانسته‌است بحث ساماندهی این مشاغل را براساس تراز زندگی برآورده کند، بلکه وعده‌ها به ماه‌های پایانی رسیده‌است که البته بازهم امیدی به انجام امور نیست.

در حقیقت بخش زیادی از کارمندان دولت در بخش‌های خدماتی به دلیل نبود ساختار مناسب و تغییر و تحولات رو به جلو همچنان با مسائل و مشکلات بسیاری دست و پنجه نرم می‌کنند. با نگاهی به مطالبات این اقتشار و همچنین زحمت‌کشان عرصه‌های تولید و کار، مشخص می‌شود که دامنه افرادی که انتظار داشتند تا دولت با وعده‌های خودبخشی از مسائل و مشکلات آنان را برطرف کند، همچنان در حال افزایش است. در حقیقت دولت به عنوان قوه مجریه در رأس امور کشور قرار دارد و به همان نسبت هم از منابع، امکانات و اعتبارات برخوردار است، بنابراین انتظار تک‌تک این افراد نشان می‌دهد که دولتمردان به‌رغم تلاش‌های انجام شده نتوانسته‌اند باری از دوش این افراد بردارند. متأسفانه ساختار اداری دولت در بخش‌های دارای بوروکراسی اداری سبب شده‌است تا قوانین و بخشنامه‌های صادره دولتی هم در زمان خودش به اجرا در نیاید. اثباتش‌شدن مسائل و مشکلات در برخی بخش‌ها سبب شده‌است تا از تقا و جهش رو به جلو کاسته شود. در حقیقت دولت در برخی حوزه‌ها به جای سرعتبخشی به امور به نوعی از آن غافل شده و همین امر خدمت‌رسانی را کاهش داده‌است.

در حوزه دولت الکترونیک که پایه و اساس آن می‌تواند در بخش‌های مختلف تسریع پیدا کند و از بار مشکلات و مسائل بکاهد، دولت فقط نام دولت الکترونیک را به یکد کشیده‌است. با وجود نفوذ ضریب بالای اینترنت و استفاده بخش‌ها و گروه‌های مختلف هنوز بسیاری از فعالیت‌ها به صورت سنتی و با گذاشتن وقت و هزینه بالا انجام می‌شود. به عنوان نمونه بحث کارت ملی هوشمند سال‌هاست در حال صادر شدن است و به‌رغم وعده‌های مسئولان بسیاری از مردم کم اقدام به گرفتن این کارت کرده‌اند یا آنکه هزینه‌های مصوب را پرداخت نموده‌اند، اما همچنان در کلاف سردرگم بوروکراسی‌های اداری و حرکت‌های لاک‌پشتی در انتظار دریافت کارت ملی هوشمند چشم به فرادها بسته‌اند تا شاید بتوانند «کارت هویت» خود را به دست بیاورند. انتخابات متعددی انجام شده ولی کارت ملی هوشمند که سندی معتبر است همچنان در صدور منتظر تدبیر دولتمردان است. از این دست اقدامات که نیمه و نصفه در کشور آغاز شده‌است، کم نیستند. در شرایط حاضر این فقط مردم هستند که باید پول بدهند و سرگردان هم شوند و کسی هم پاسخگو این نابسامانی نباشد. حال چه انتخابات در پیش رو باشد یا نباشد.

پرونده سلامت، کارت سلامت، شناسنامه‌های جدید و سایر خدمات همچنان در هفت‌خوان وعده‌های دولت باقی مانده‌است تا شاید وقت دیگری برای آن تدبیری صورت گیرد!

سرو

سروری عنوان کرد

بیشترین بدهی دولت به شهرداری در حوزه حمل و نقل است

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران گفت:بیشترین بدهی‌های دولت به شهرداری در حوزه حمل و نقل و عوارض است. پرویز سروری با اشاره به میزان بدهی دولت به شهرداری تهران اظهار داشت:ط بق آخرین گزارش به دست آمده، دولت بالغ بر ۱۴ هزار میلیارد تومان به شهرداری تهران بدهکار است.

وی افزود: این بدهکاری به بخش‌های مختلف از جمله حمل و نقل و عوارض مربوط است.

رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورای شهر تهران در پاسخ به این پرسش که آیا مدیریت شهری برنامه‌ای برای پیگیری این بدهی‌ها دارد یا خیر گفت: در سه سال گذشته پیگیری‌ها بسیاری برای پرداخت بدهی‌های دولت شده‌است، اما دولت اهمیتی به این پیگیری‌ها نداده‌است.

سروری با تأکید بر اینکه شهرداری تهران جهت تأمین اعتبار پروژه‌ها با مشکلات زیادی در سال‌های اخیر روبه‌رو بوده‌است، افزود: به‌رغم اینکه کمیته‌ای برای پرداخت بدهی‌های دولت به شهرداری تشکیل شد، اما باز هم دولت در این زمینه کوتاهی کرده‌است.

هشدارهای خشک و خالی مدیریت بحران تمامی ندارد

کلاه مدیریت بحران پس معر که است!

خود را به درستی انجام خواهند داد و خسارات کم‌تر خواهند بود.
حسینی کلاه ایمنی هم برای بحران نداریم!
نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، با تأکید بر اینکه آموزش‌های همگانی در مدیریت بحران مغفول مانده گفت: مردم هیچ گونه آموزشی ندیده‌اند و حتی برخی از آموزش‌ها نیز جنبه نمایشی داشته و همگانی و عمومی نیست و نتوانستیم جامعه را تحت پوشش آموزش‌های همگانی قرار دهیم، با توجه به حاد‌ه‌خیز بودن کشور این موضوع بسیار نگران‌کننده‌است که در این رابطه لازم‌است کلاس‌های آموزشی مدیریت بحران در سراسر کشور برگزار شود.

وی با انتقاد از اینکه دستگاه‌های مسئول، با مدتی برای مناطق کشور برای مقابله با بحران‌های احتمالی با کمبود هشدار اکتفا نکنند، بلکه به گونه‌ای عمل‌شود که بحران‌زایی جلوگیری به عمل آید و گره‌های کور در این بخش باز شود؛ شاید از خسارات‌های احتمالی کاسته شود.

برای مقابله با بحران‌های احتمالی فراهم نیست، تصریح کرد: هر چند در برخی مناطق کشور بارش‌های شدید و سیلاب‌های بزرگ داریم، اما متأسفانه در این مناطق به ساخت سد، سیل‌بند و ایجاد زیرساخت‌ها توجهی نشده‌است، این در حالی است که اگر در این مناطق سیلی رخ دهد، خسارات بسیار چشمگیر خواهد بود.

عباس گودرزی با بیان اینکه کاهش خسارات در بحران‌های احتمالی نیازمند فراهم کردن زیرساخت‌ها و آمادگی دستگاه‌های امدادساز و ستاد بحران است، افزود: هشدارها باید در زمان مناسب به مردم داده شود، به‌طور قطع اگر پیش‌بینی وضعیت جوی از سوی هواشناسی به درستی صورت گیرد و رسانه ملی به موقع و در زمان مناسب اطلاع‌رسانی کافی را به مردم، کشاورزان، دامداران و عشایر داشته باشند، دستگاه‌های امدادی در کوتاه‌ترین زمان وظایف

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به وقوع سیلاب در برخی استان‌های کشور، گفت: کشور، ۲۰ سال دستخوش خشکسالی بود و سال‌ها به در گاه خداوند دعا می‌کردیم باران رحمت بارده‌ایند که رحمت الهی شامل حالمان شده‌است نباید ناسپاس باشیم!

سخنان وزیر کشور و هشدار دادن به جای ارائه برنامه و ساختار برای کاهش بلایا سبب شده‌است تا از سخنان این مسئول چیز در خوری استخراج نشود.

- زیرساخت‌ها فراهم نیست**

روند مدیریت بحران در کشور ما خود به نوعی بحران‌زاست؛ چراکه فقط منتظر آن هستیم بحران شکل بگیرد تا بتوانیم بعد از آن بحران را جمع کنیم نه اینکه جلوی شکل‌گیری بحران را بگیریم. در این زمینه نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی، با انتقاد از اینکه در برخی مناطق کشور زیرساخت‌ها

حفظ شبانه‌روزی ۴ جزء قرآن کریم

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۰۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۰۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۰۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۰۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۰۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۰۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۰۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۱۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۲۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۳۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۴۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۵۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۶۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۷۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۸۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۴۹۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۰۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۱۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۲۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۳۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۴۹

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۰

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۱

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۲

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۳

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۴

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۵

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۶

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۷

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۸

مهدیه سبزه‌پوش

دوره ۱۵۵۹